Dado en Roma, junto á San Pedro, el 22 de Septiembre de 1891, décimocuarto año de Nuestro Pontificado.

LEON XIII, PAPA.

(1) Cfr. Ep. Encycl. *Supremi Apostolatus*, die 1 Sept., an. MDCCCLXXXIII; Ep. Encycl. *Superiore anno*, die XXX aug., an. MDCCCLXXXIV; Decret. S. R. C. *Inter plurimos*, die XX aug., an. MDCCCLXXXV; Ep. Encycl. *Quoniam pluries*, die XV aug., an. MDCCCLXXXIX.

**EPISTOLA ENCYCLICA**  
DE MARIALI ROSARIO  
LEO PP. XIII  
**VENERABILES FRATRES**

**SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM**

OTROBA mense adventante, qui sacer Virginis beatissimae a Rosario dicatusque habetur, gratissima Nobis recordatione succurrit, quantopere hoc vobis, Venerabiles Fratres, superioribus annis, commendaverimus, ut fidelium ubique greges, auctoritate sollertisque vestra excitati, pietatem intenderent et angereant suam erga magnam Dei Matrem, potentem christiani populi adiutricem, ad eam toto ipso mense adirent suppliciter, eamque invocarent sanctissimo Rossarii ritu, quem Ecclesia, in dubiis praesertim rebus difficillimisque temporibus, adhibere et celebrare, optato semper exitu, consuevit.—Eisdem voluntatem Nostram, hoc rursus anno, curae est patefacere, eisdemque ad vos mittere atque etiam duplicare hortationes; id quod suadet urgetque Ecclesiae caritas, cuius labores, potius quam levamentum acceperint, et numero in dies et acerbitate ingravescent. Mala omnibus cognita deploramus: quae custodit Ecclesia tradit dogmata sacrosancta, oppugnata confixa; integritas quam tuetur christianae virtutis, derisui habitis; in sacrorum antistitum ordinem, maxime autem in romanum Pontificem, multis modis obtractatio instructa, invidia conflata; in ipsumque Christum Deum, per impudentissimam audaciam et nefarium scelus, impetus factus, quasi conantium redemptionis eius divinae opus, quod numquam vis ulla tollat et deleat, tollere fanditus et delere.—Ista quidem haud nova accidunt militanti Ecclesiae: quae, praesomente apostolos Iesu, ut homines veritatem edoceret atque ad salutem provehat sempiternam, in aciem quotidie dimicationemque venire debet; quaeque reapse per saeculorum tractus animosa ad martyrium depugnat, nulla re lactata et gloriata magis, quam quod suum possit cum Auctoris sui sanguine consecrare, in quo sibi promissa victoriae spes exploratissima continetur.—Neque tamen diffidendum, quam gravi tristitia optimum quemque afficiat haec assidua dimicandi contentio.